
0 
 

Klimkováček 
 

č.1   ČASOPIS ŽÁKŮ ZŠ KLIMKOVICE 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 

    

Obrázky nakreslily: Adriana Černá, Mia Kovařčíková, Tereza Strakošová a Barbora Onderková ze 4.A   



1 
 

Milí žáci, učitelé a čtenáři našeho časopisu, 

zdravíme vás v tomto krásném podzimním čase. Máme za sebou Halloween a podzimní 

prázdniny, začínáme nacvičovat program na setkání u vánočního stromu a pomalu se již 

blíží Vánoce. A co se v prvním čísle Klimkováčku dočtete? Zjistíte, co se děje v naší 

škole, dozvíte se, kdy se slaví den zvířat, přečtete si básničky o podzimu, dozvíte se 

něco nového o Klimkovicích, zavzpomínáme na Halloween a strašidla. Samozřejmě 

nebudou chybět křížovky, přesmyčky, kvízy, čtyřsměrky a mnoho dalšího počteníčka! 

Jak vidíte, první číslo je dost nabité, stejně jako bude tento školní rok, a proto 

bychom vám chtěli popřát mnoho úspěchů a krásných zážitků. 

 

Obsah:   
  

Úvod …………………………………………………………………… 1  

Zprávičky z naší školičky ……………………………… 2 

2.B v podzimním lese ……………………………………… 3 

Podzimní tvoření 3.A ………………………………………  4  

Město Klimkovice se 4.B ………………………………… 5 

Barevný podzim ve 3.B …………………………………… 6   

Halloween ve 4.C ……………………………………………… 7   

Monsters s 5.A  ……………………………………………… 8 

Podzim s prvňáčky …………………………………………… 9  

Podzim s prvňáčky …………………………………………… 10  

Podzim ve 4.A …………………………………………………… 11  

Zvířecí okénko s 5.B ………………………………………… 12 

Branný den s 2.A ……………………………………………… 13 
 

 

PODZIMNÍ SBĚR PAPÍRU 

Také v tomto školním roce pořádala naše škola každoroční podzimní sběr papíru. 

Během tří dnů se nám podařilo nasbírat 4 562 kilogramů. Žáci z prvního stupně přispěli 

2 563,4 kilogramy papíru. 

1. místo: 1.B   1. místo: Eva Boxanová, 1.B 

2. místo: 1.C   2. místo: Adam Harazim, 1.C 

3. místo: 3.B   3. místo: Matyáš Pikora, 3.B 

Všem, kteří se sběru zúčastnili, děkujeme a budeme se 

těšit zase na jaře. 

 
ZŠ Klimkovice, příspěvková organizace, Vřesinská 22,  

742 83 Klimkovice, www.zsklimkovice.cz 

Email: info@zsklimkovice.cz 

Vydáno 6. 11. 2023, vlastním nákladem školy v počtu 140 ks. 

Nikol Sedláčková, Vendula Russová 5.B 

Daniel Jalůvka, 5.B 

http://www.zsklimkovice.cz/


2 
 

ZPRÁVIČKY Z  NAŠÍ ŠKOLIČKY  
VYCHÁZKA S POLICISTKOU KLIMKOVIC 
V měsíci září proběhla v prvních třídách vycházka s paní 

policistkou Monikou Staňkovou. Během vycházky se děti učily, 

jak bezpečně přecházet silnice s přechodem pro chodce, 

přechodem neoznačených místech a také na světelné křižovatce 

u kina.  Děti se aktivně zapojovaly do diskuze, pokládaly otázky a 

řešily problémové situace, se kterými se mohou setkat. Děti si 

prohlédly policejní auta a navštívily policejní stanici na zámku. Na 

závěr vycházky každý žák obdržel dárky – samosvinovací reflexní pásek, reflexní nálepku s 

kočičkou, deníček, reflexní přívěsek pro zvýšení viditelnosti. Děkujeme Městské policii 

Klimkovic za velmi poučnou a zajímavou vycházku. Určitě se budeme těšit na další setkání. 

TŘEŤÁCI NA PODZIMNÍ STEZCE 
Své výborné znalosti o přírodě museli prokázat třeťáci na podzimní stezce, na 

kterou se vypravili krásný slunečný čtvrtek 21. září. Na děti čekalo 

jednadvacet stanovišť a na každém z nich vědomostní otázka a zajímavý úkol. 

Splnit tuto náročnou cestu a vyřešit tajenku se nakonec podařilo všem a 

opakování učiva o přírodě přímo v přírodě si společně všichni náramně užili. 

KNIHOLYMPIÁDA 
Ve středu 27. 9. 2023 se v areálu zahrady a hřiště u Městské 

knihovny v Novém Jičíně uskutečnila „KnihOlympiáda“. Devět 

pětičlenných družstev soutěžilo o putovní pohár. Soutěžní klání 

dětských knihovnických týmů se neslo v duchu klobouků a čepic. 

Naše družstvo se umístilo na krásném 2. místě. Naši školu 

reprezentovali: Justýna Richterová, Marie Pokorná a Daniel Marhevský z 5.A, Daniel Jalůvka a 

Šimon Jalůvka z 5.B. Děkujeme paní knihovnici Zuzaně Konvičkové a dětem za vzornou 

reprezentaci školy.  

BRANNÝ DEN 
V pátek 29. 9. proběhl na 1. stupni branný den. Cílem tohoto projektového dne je seznámit děti 

s tématem ochrany člověka za mimořádných okolností. V průběhu celého dne jsme se věnovali 

např. tématům jako rozpoznání varovného signálu všeobecná výstraha, používání telefonních 

linek tísňového volání, příprava evakuačního zavazadla, činnost integrovaného záchranného 

systému nebo mimořádné události. Využili jsme krásného slunného dne a vyrazili jsme do okolí. 

HALLOWEEN NA 1. STUPNI 
Dne 31. 10. 2023 do naší školy zavítala návštěva ze záhrobí! 

Třída 5.A zorganizovala pro žáky 1. stupně akci Halloween 

na 1. stupni. V grafickém online editoru Canva vytvořili 

plakáty, které posléze roznesli po třídách. V den konání 

akce oběhli všechny třídy a vyfotografovali fantastické 

kostýmy. Dokonce se jim podařilo zachytit na snímku duchy, čarodějnice, vampýry, vlkodlaky, 

kostlivce a různá další strašidelná monstra. Děkujeme všem příšerkám za návštěvu a těšíme se 

zase další rok.  



3 
 

2.B V PODZIMNÍM LESE 
 

Podzimní křížovka 
 

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

 
 

Tajenka……………………………………………….                 
 

Podzimní dvojsměrka 

Č L I Š K A P O L J 

Á Í D Š Í P E K E I 

P S R N E C Z I S Ř 

M K V M O D Ř Í N I 

J A V O R L K E Ř Č 

H Ř I B E S S M R K 

E M U CH O M Ů R K A 

 

Tajenka………………………………………………. 

 

Podzimní kvíz 
 

 

 

 
Autorský kolektiv celé 2.B 

1. Jak se jmenuje stěhovavý pták s 

dlouhým zobákem?  

2. Který strom má dlouhé jehlice?  

3. Jak se jmenuje strom, jehož plod 

je žalud? 

4. Jak se nazývá poslední roční 

období?  

5. Jak se nazývá skupina ovoce s 

jádřincem?  

6. Který jehličnatý strom na zimu 

opadá?  

čáp 

líska 

hřib 

muchomůrka 

jiřička 

smrk 

liška 
 

javor 

modřín 

srnec 

šípek 

les 

keř 
 

1. Šišky kterého stromu  

rostou nahoru? 

a) smrk 

b) jedle 

c) borovice 
 

2. Který hřib je 

jedovatý? 

a) muchomůrka červená 

b) hřib dubový 

c) křemenáč březový 
 

3. Stěhovavý pták je: 

a) čáp 

b) vrabec 

c) sýkorka 
 

5. Co jsou plody stromu 

dubu? 

a) kaštany 

b) žaludy 

c) bukvice 

4. Kdo žije v lese? 

a) srna 

b) kočka 

c) slon 

 
 

Řešení: 1.b, 2. a, 3. a, 4. a, 5. b 

 



4 
 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ DĚTÍ 3.A 

Vylušti přesmyčky: 

ARKD ______ ÝDĚN ________ VÍRT _______     ABJLOK ______ 

AŠLOK _____ HMLA ________  PDIOZM _______ DÉŤŠ ______ 

SITYL _____ ŠATANYK _____    HURKAŠ ______   ÍSLIT ______ 

                                                                       

Babička sklízí mrkvičky,       Listí padá dolů, hrajeme si spolu. 

podzim míchá barvičky.         Hrajeme si pexesa, potom jdeme do lesa. 

 

Listí padá dolů,                       Podzim barvy míchá, Terezka nám kýchá. 

přímo za stodolu.                   Je to rýma veliká, nakazila Pepíka. 

Ptáci letí pryč,                     

děda nese rýč. 

 

Listí padá dolů,  

rovnou za stodolu.  

Na nebi jsou draci 

stejně jako ptáci.  

Šel jsem domů, Kubíku, 

byl tam výlov rybníku. 

                                                                  Hledej rozdíly: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

MĚSTO KLIMKOVICE OČIMA 4.B 

Ve třídě 4. B proběhl projektový den s tématem „Město Klimkovice od historie po 

současnost“. V průběhu dne jsme se o Klimkovicích dozvěděli plno informací známých i 

neznámých.  

Například to, že Klimkovice měly od roku 1911 železniční spojení. A jak asi vypadalo naše nádraží, 

nakreslil Lukáš Křivánek. Lukáš také složil následující básničku o Klimkovicích.  

 

 

 

 
       

    Dokážete poznat, jaké budovy jsme nakreslili? 

 

  

  

 

Vyhledej slova v osmisměrkách. Ta slova, která jsou stejná ve dvou osmisměrkách, vylušti 

z přesmyček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Osmisměrky a přesmyčky tvořili: Julie Pavelková, Eva Friedlová, Barbora Pišťáčková, Robin Kalaš, Tomáš Langer, 

Karolína Zemanová, Leontýna Linzerová, Matěj Habusta 

Valérie Zemanová 

Anna Benová 

Patrik Potěšil Julie Pavelková 

D U Y E B Í P A R V P D A M

P A U M U R T N E C O F N I

G L Ř U O S E S N V Š R O K

J O S Ú O D A M Ě E T T E O

L K K R A P T E B M A M U H

O Š A Y Í H A S I Č Á R N A

P T Š L Á Z N Ě T Z S N A S

S O I M O Z A I K A H L K I

K L E S Y R P O L I C I E Č

P A N E L Y Š K O L K Y P I

K E J S M R H M E B

L V E B F M U J R M

I C V F O E N R U K

M T B V Z O P I K S

K D L U P T R A A M

O H M V U O T F O L

V S V T T K B M H E

I P O A K M O K E T

C Z N T R I M R L S

E A A T H D N N M O

S I L O T J K O B K

X K Z Á M E K U P H E

Í R I P A M Á T N Í K

T M M M T L Á Z N Ě B

S R S O K O L O V N A

Ě D R B K O S T E L O

M A K J A L V X S O G

Á H B R P F R I C T P

N P L O Í D R S C B A

A Š K O L A T E M E A

ÁMZKE ______________ 

AOŠLK ______________  

ZNĚLÁ ______________ 

ĚTNMÁSÍ ___________ 

ÍPLA  _______________ 

IMCIOKEKVL ___________ 

SKOETL _______________ 

domy, hasičárna, hasiči, koš, lesy, 

infocentrum, mozaika, park, panely, policie, 

pošta, starosta, školky, úřad 

památník, vlajka, sokolovna 

kino, muzeum, Sanatoria 

Šimon Horný – ptačí 

perspektiva domu 



6 
 

BAREVNÝ PODZIM VE 3.B 

 

O PYŠNÉM LISTU 

Napsala Julinka Ostruszková 

 

Byl jednou jeden úplně obyčejný list, který se vydal na procházku. Potkal krásný 

zdobený, lemovaný list plný hvězdiček, teček, proužků, srdíček a kytiček. Obyčejný 

list vydechl: „Páni, ty jsi ale krásný. Budeš se se mnou kamarádit?“ „Jistěže ne! Vždyť 

se na sebe podívej. Jsi jen obyčejný žlutý list a já jsem tak krásný. A už mě 

neotravuj!“ odpověděl pyšný list. Obyčejný list šel ten večer spát celý uplakaný. Jen 

co se setmělo, shromáždili se kolem něho andělíčci a dali se do práce. Po probuzení 

obyčejný list zjistil, že je také krásně ozdobený. Vydal se na procházku a potkal pyšný 

list. Ten byl celý špinavý a potrhaný. „Páni, ty jsi krásný,“ řekl špinavý pyšný list. 

„Budeme se spolu kamarádit?“ „To víš, že ano!“ A tak si spolu hráli na školu a na 

nemocnici a mnoho jiných her. 

 

Najdi ve čtyřsměrce tato slova: 

List, dub, smrk, ježek, strom, drak, 

liška, vlaštovka, úroda, kaštan 

 

Připravila Lucinka Šipulová 

 

VICHŘICE 

  Napsal Matyášek Besta 

 

Byla, nebyla jedna vesnice. V té vesnici měli dobrou 

úrodu. Vesničané se ale nechtěli o úrodu s nikým 

rozdělit. Jednou v noci. Když už všichni spali, se 

vesnicí prohnala vichřice a všechnu dobrou úrodu 

zničila. Vesničané pochopili, že to byl trest za lakotu. 

Od té doby jsou všichni milí a o úrodu se vždycky podělí. 

 

 

KTERÝ LIST JE TADY 

JEN JEDNOU?  

 

 

 
 

Obrázky nakreslili: Sofinka Dobrovodová, Theodorek Hradský, Julinka Ostruszková,  Isabelka 

Tomášková, Patrička Mazánková 

 

A D R A K M O R T S 

D K R M S L I Š K A 

O J E Ž E K T S I L 

R N A T Š A K D U B 

Ú V L A Š T O V K A 



7 
 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1. Místo, kde odpočívají zesnulí …

2. Na Halloween nosí lidé strašidelné …

3. Strašidelná bytost složená pouze z kostí …

4. Mozek chrání …

5. Domácí mazlíček, jeden ze symbolů Halloweenu …

6. Anglicky bílá …

7. Strašidelná bytost, která je omotaná obvazem…

8. Létající savec, který žije v jeskyních …

9. Který je 10. měsíc v roce?

HALLOWEE N VE 4.C  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anička Nezhodová, Verča Kostková, 

Amálka Pesch, Anetka Bartošová 

A D P U C D H K Z

H B Ý H V Z U E F

L K H N Ž Ď P C K

P A S C Ě C Ř R H

N E E W O L L A H

J A K T R M S Ú G

B A R Ý P O T E N

S V Í Č K Y B O R

J Ě D O R A Č D M

Z O M B I E K P W

svíčky, netopýr, dýně, Halloween, zombie, duch, 

smrtka, čaroděj

Dokážeš najít všechna slova ve čtyřsměrce? 

Vašek Sikora, Davča Pátek, Jirka Revaj 

Vylušti křížovku a zjistíš, který keltský svátek připadá na 31. října. 

Najdi 6 

rozdílů: 

Vašek Burda 

Katka Kaštovská 

Nikolka 

Stojková 

Vybarvi podle návodu: 

1 – tmavě hnědá 

2 – červená 

3 – černá 

4 – bílá 

5 – tmavě zelená 
Adélka Čechovská Vašek Sikora, Davča Pátek, Jirka Revaj 



8 
 

MONSTERS 5.A  

Monsters v překladu příšery se vyskytují v příbězích 

už odedávna. Existují doopravdy nebo si je lidé jen 

vymysleli? Na této stránce se dozvíš, jak se jednotlivá 

monstra řeknou anglicky. Čeká tě příšerácké luštění, 

hádanky a hlavolamy.  

1. Spoj obrázky s anglickým pojmenováním.  

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Oči Rohy Uši Nos Celkem 

Chapadlák 4     

Větroň  4    

Kulhák  2    

Šťouračka    3  

Adélka Čechovská 

Vampire 

 

Ghost 

 

Witch 

 

Skeleton 

 

Mummy 

 

Devil 

 

Werewolf 
 

2. Domaluj druhou část těla příšerek. 
 

3. Vyřeš tuto záhadu s tabulkou. 
 

4. Strašidlíkovo bludiště. 
 

6. Hlavolam pro vynalézavé hlavičky. 

 

5. Přesmyčky. 

házírob __________  

vbithoř _________ 

kksteří ___________ 

aruclen _________ 

 
 



9 
 

PODZIM S PRVŇÁČKY 

Najdi správnou cestu a přiřaď obrázky k číslům.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najdi stejné dýně a zabarvi je stejnou barvou pastelky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

 

= 

= 

= 

= 

= 

= 



10 
 

Dokresli dráčka a vybarvi ho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázky obtáhni a vybarvi. Obrázky pojmenuj.  



11 
 

PODZIM VE 4.A 
Zábavný podzim 
Niki Přikrylová 

Terka Strakošová 

Podzim je barevný, 

čekáme jen krásné dny. 

Kluci, holky pojďte ven, 

společně si zahrajem. 

Půjdem taky  

pouštět draky, 

zahrajem si na bubáky. 

Potom půjdem domů spát, 

druhý den si budem hrát. 

Obrázky: Kristínka Kováčová, Míša 

Vavříčková, Nikolka Přikrylová,  Alička, Korábečná 

 

Podzimní kvíz  

Arianka Černá, Alička Korábečná 

1. Barvy podzimních listů obvykle jsou…. 

a) žluté b) modré c) bílé 

2. Co padá na podzim? 

a) papíry b) peníze c) listy stromů 

3. Nosí Ježíšek dárky na podzim? 

a) určitě ano b) někdy c) ne 

4. Zrají na podzim na zahradě jahody? 

a) ano b) někdy c) ne                         
ŘEŠENÍ: 1a, 2c, 3c,4c   Alex Zdražila, Míša Vavříčková, Lenička Riess 

 

  

 

 

 

 

 

 

TVRZENÍ ANO X NE ano ne 

Na podzim zrají jablka. L S 

Na podzim rozkvétají třešně. K I 

Na podzim padá listí. S Č 

Na podzim bývá mlha. T R 

Na podzim se rodí housata. E O 

Na podzim se listí barví do modra. H P 

Na podzim je Halloween. A S 

Po září je říjen. D P 

Tvrzení ANO x NE ANO NE 

Na podzim se koupeme v bazénu. P H 

Na podzim zrají jablka. U R 

Na podzim jsou Velikonoce. Á R 

Na podzim padá listí. Á Z 

Na podzim obvykle stavíme sněhuláka. D P 

Na podzim se slaví Halloween. O N 

Na podzim slaví všichni lidé narozeniny. I D 

Na podzim nosí děti čepici. Z N 

Na podzim padá barevný sníh. K I 

Na podzim kvetou tulipány. Y M 



12 
 Obrázky nakreslili: Valerie Tomšů, Anna Ondrová, Gabriela Tomášková, Sofie Ujfaluši, Michal Oravec, Viktor Langer, David Ponča, 

Šimon Jalůvka, Tim Václavek, Jan Vyležík, Dimitri Kanurkov 

ZVÍŘECÍ OKÉNKO S 5.B 
Na 4. říjen připadá každoročně Mezinárodní den zvířat. Jde totiž o datum úmrtí sv. Františka z 

Assissi, patrona všech němých tváří. Mezinárodní oslavy dne zvířat nám mají připomenout, že zvířata a 

vůbec celá příroda je nedílnou součástí našich životů a my ji musíme chránit. 

Panda velká 

Panda velká žije v hornatých oblastech centrální části Čínské lidové republiky v provinciích 

Kan–su, Sen–si a Sečuán. Panda má zajímavé tělo, mohutnou širokou hlavu s krátkým 

čenichem a zakulacenými černými ušními boltci. Více než 99% jejího jídelníčku tvoří 

bambusové listy, stonky nebo výhonky. Panda žije samotářským způsobem života, samci a 

samice se setkávají zpravidla jen při námluvách. Dvě třetiny dne věnuje shánění a požírání 

potravy a ve zbývajícím čase odpočívá.     Nikol Sedláčková 
 

Gepard 

Gepard žije v Africe, Asii a Íránu. Živí se např. gazelou. Jeho barva kožichu je žlutá 

s černými skvrnami. Gepard má dlouhé nohy, malou hlavu, štíhlé břicho a dlouhý ocas. 

Patří mezi kočkovité šelmy. Je nejrychlejším suchozemským zvířetem. Může vyvinout 

rychlost okolo 100 km/h. Hrozí jim nebezpečí vyhubení.      Zuzana Matušková 
 

Zmije řetízková 

Zmije řetízková je jedovatý had z jižní a jihovýchodní Asie. Má hnědou barvu 

s černobílými kruhy a je až 185 cm dlouhá. Mláďata se v přírodě živí štíry, 

suchozemskými kraby a drobnými savci. Dospělí jedinci žerou myši nebo ptáky. 

Můžeme ji najít v nížinách až po hory a v deštných lesích. Samice běžně rodí 20-40 

mláďat, ale někdy až přes 60.                                 Viktorie Langrová 
  

Agama vousatá 

Agama vousatá žije na poušti, polopoušti a savaně. Její jméno je odvozeno z jejich vousů. Je 

malá, má 4 nohy, malé placaté uši, má na sobě kůži, pod krkem má jemné bodliny, má drápy, 

malé svalnaté nohy a dlouhý ocas. Měří 35 cm. Je rychlá, živí se sarančaty, kobylkami, cvrčky, šváby a 

zeleninou či jablky. Žije samostatně. Při obraně svého území vydávají syčivý zvuk.             Nela Hebdová 
 

Kapybara 

Kapybary jsou největší hlodavci světa, nazývají se vodní prasata. Pochází z Jižní 

Ameriky. Žije ve skupinkách na březích řek, v přírodě žije 4-8 let. Je velká 100 – 130 

cm, živí se rostlinnou potravou. Základní zbarvení je hnědé až zrzavé. Její srst je hustá 

a měkká. Kapybary jsou poměrně plaché, rodí 2-8 mláďat.  

    Adéla Nováková, Vendula Russová 

Orel skalní 

Obývá Severní Ameriku, Evropu, Asii a severní Afriku. Jeho délka těla je 80-90 cm. 

Rozpětí křídel má 195 – 220 cm. Váží 2,8 – 5.3 kg. Má ostrý zobák. Barva orla skalního je 

převážně hnědá. Má velmi dobrý zrak. Je velmi rychlý. Živí se hlavně masem. Můžete ho 

vidět ve Vysokých Tatrách. Ve vzduchu se pohybuje průměrnou rychlostí 50 km/h, umí letět až 120 km/h.    

                           Daniel Jalůvka 

Rys ostrovid 

Rys je kočkovitá šelma. Dneska už je velmi ohrožené zvíře. Žije v Eurasii. Přebývá nejvíce 

v lesích. Má rezavou až hnědou barvu. Je největší ze svého druhu rysů. Zadní končetiny má 

delší než přední. Maximální délka lebky je 12-17 cm. Je to velmi chytré zvíře, ale taky plaché. 

Je to masožravec a loví podobně jako medvědi. Dožívá se 7-8 let.                 Rozálie Žáková 
 

Poznáš zvíře na obrázku?  

 

  

 



13 
 

Beáta Šlosarová a Jirka Vidlák 

Bára Rozehnalová 

Nápověda: triko, žába, polena 

Stromy, tráva 

Jiří Vidlák 

BRANNÝ DEN S 2.A 

Vylušti křížovku         Křížovka 
Nápověda: 

sanitka, dýchání, náplast, lékař, obvaz, prášky, 

krvácí, injekce 

Zuzana Himlarová 

 

Křížovka 

 

 

  

 

 

Obrázková křížovka 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oliver Bláha 

 

 

 

 
 

 

Nápověda k obrázkové křížovce:  

blesk, brusle, taška, nůž, nůžky,  

sýr, duha, peníze, nanuk 

Gabriel Boháček 


